Mẫu số 6B

(Ban hành kèm theo Thông tư số 11/2013 /TT-BVHTTDL ngày 16 tháng 12  năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)
	HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH MUA HIỆN VẬT
cho…(tên bảo tàng mua hiện vật)…

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      ……., ngày ….. tháng …. năm …..

BIÊN BẢN HỌP
HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH MUA HIỆN VẬT

 - Căn cứ Quyết định thành lập Hội đồng thẩm định mua hiện vật số ............../QĐ-HĐTĐ ngày .../..../......
- Căn cứ đề nghị của …..
Hôm nay, ngày ..../..../......., tại........................................................................

Hội đồng thẩm định mua hiện vật cho Bảo tàng ..... (tên bảo tàng mua hiện vật)….tổ chức cuộc họp toàn thể.
· Chủ trì:............(họ và tên, chức vụ trong Hội đồng thẩm định)..................

· Thư ký: ..... .......(họ và tên, chức vụ trong Hội đồng thẩm định)................
· Số thành viên Hội đồng theo quyết định: ....................................................
· Số thành viên Hội đồng có mặt: ..................................................................
· Số thành viên Hội đồng vắng mặt: .............................................................. (ghi rõ họ tên, chức danh trong Hội đồng)
· Tỷ lệ thành viên Hội đồng tham gia cuộc họp: .............%
Nội dung cuộc họp: thẩm định hiện vật đề nghị mua do Bảo tàng..... (tên bảo tàng mua hiện vật)…. đề nghị, cụ thể:
1. Thư ký Hội đồng báo cáo Danh mục hiện vật dự kiến sưu tầm (đủ điều kiện được Hội đồng xem xét, lựa chọn mua) và những vấn đề liên quan.

2. Hội đồng thảo luận, đánh giá về giá trị lịch sử, văn hóa, khoa học, thẩm mỹ của từng hiện vật theo các tiêu chí quy định tại Điều 4 Thông tư số 11/2013 /TT-BVHTTDL ngày 16 tháng 12  năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và thảo luận về giá mua hiện vật đối với từng hiện vật.
3. Ý kiến thảo luận của các thành viên Hội đồng.

- .............

- .............

- .............

Tổng hợp ý kiến của các thành viên Hội đồng thẩm định:
	STT
	Tên

hiện vật
	Số TT trong Danh sách hiện vật dự kiến sưu tầm
	Giá mua, bán (VNĐ)
	Số thành viên Hội đồng thẩm định đồng ý/ không đồng ý mua hiện vật
	Ý kiến của các thành viên Hội đồng
thẩm định về giá mua hiện vật

	Giá mua do tổ chức, cá nhân đi sưutầm thương thảo với chủ sở hữu (VNĐ)
	Giá mua do

Hội đồng khoa học

bảo tàng  đề xuất (VNĐ)
	Đồng ý
	Không đồng ý
	Các mức giá mua hiện vật do Chủ tịch Hội đồng thẩm định đề xuất (VNĐ)*
	Số người đồng ý
	Số người

không đồng ý

	Số người
	%
	Số người
	%

	Số người
	%
	Số người
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1

	1)……đ

2)……đ

3)……đ
	 ….

…..

…..
	... %

... %

... %
	 ….

…..

…..
	... %

... %

... %

Kết luận của người Chủ trì cuộc họp:

Căn cứ kết quả thảo luận, đánh giá giá trị hiện vật theo các tiêu chí của hiện vật sưu tầm được qui định tại Điều 4 Thông tư số 11/2013 /TT-BVHTTDL ngày 16 tháng 12  năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; căn cứ kết quả tổng hợp ý kiến của các thành viên Hội đồng thể hiện trên Phiếu thẩm định hiện vật dự kiến mua và ý kiến thảo luận tại cuộc họp, Hội đồng thống nhất đề xuất danh mục hiện vật mua bổ sung cho Bảo tàng ….. (tên bảo tàng mua hiện vật)........... cụ thể như sau:

	STT

	Tên

hiện vật
	Số TT trong Danh sách hiện vật dự kiến sưu tầm
	Số thành viên

Hội đồng thẩm định đồng ý mua
	Giá tiền (VNĐ)
	Ghi chú

	Số người
	%
	Giá tiền (VNĐ)
	Số người đồng ý (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

Kiến nghị của Hội đồng thẩm định:
……………………………………………………………………………….……
	THƯ KÝ

(Ký, ghi rõ họ tên)
	CHỦ TRÌ

(Ký, ghi rõ họ tên)

Họ tên và chữ ký của các ủy viên Hội đồng thẩm định:

* Ghi các mức giá do Chủ tịch Hội đồng thẩm định đề xuất (trên cơ sở tổng hợp ý kiến thảo luận của các thành viên Hội đồng và được các thành viên Hội đồng thống nhất đưa ra để xin ý kiến của toàn thể Hội đồng).

PHỤ LỤC KÈM THEO BIÊN BẢN HỌP HỘI  ĐỒNG THẨM ĐỊNH

NHỮNG Ý KIẾN NHẬN XÉT,
ĐÁNH GIÁ CỦA THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH
(ghi chép của Thư ký của Hội đồng thẩm định)

PAGE
2